10/06/2022 11:39 SEI/UFAC - 0557675 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=617982&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência Florestal

DESPACHO Nº 40/2022

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA FLORESTAL
EDITAL PROPEG Nº 05/2022
RESULTADO DOS RECURSOS

A comissão de seleção do processo seletivo do Programa de Pós-graduação em Ciência Florestal, da
Universidade Federal do Acre, torna público o resultado dos recursos interpostos em relação à análise dos
projetos de pesquisa e entrevistas dos candidatos inscritos no processo seletivo Edital Propeg nº 05/2022,
para ingresso no segundo semestre de 2022:

Candidato Nota do
Projeto

Nota da
entrevista Resposta ao recurso Interposto   Situação

Marcio Ricardo
dos Santos
Gomes

5,27 4,73

Recurso Acatado:  a Nota do candidato
foi reavaliada pela comissão de seleção e
após a análise foi alterada de 4,37 para
4,73.  No entanto, a nota obtida não é
suficiente para garantir a aprovação do
candidato.

Desclassificado

Rio Branco, 10 de junho de 2022.

Assinado Eletronicamente

PROF. DR. NEI S. BRAGA GOMES

Presidente da Comissão de seleção do PPG/CIFLOR

Documento assinado eletronicamente por Nei Sebastiao Braga Gomes, Professor do Magisterio
Superior, em 10/06/2022, às 13:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0557675 e o código CRC
BCBD288A.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

10/06/2022 11:39 SEI/UFAC - 0557675 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=617982&infra_sistema=1… 2/2

Referência: Processo nº 23107.004986/2022-18 SEI nº 0557675